
ПРИЛОЖЕНИЕ 14 

 
Протокол обследования детей по формированию осознанного отношения к своему здоровью 

младший дошкольный возраст 
ГРУППА ________________________________________  

ВОСПИТАТЕЛИ __________________________________ 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ_____________________________  

 

№ Фамилия, имя ребёнка 

Проявляет 

интерес к 

правилам 

здоровьесберегаю

щего и 

безопасного 

поведения 

Имеет элементарные 

Представления о том: 
Знает и соблюдает 
правила элементарной 
личной гигиены, 
самостоятельно 
выполняет 
элементарные процессы 
самообслуживания 

С интересом  
изучает себя, 
наблюдает за своим 
здоровьем 

Итоговый показатель 

по каждому ребёнку 

(среднее значение) 
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сентябрь май сентябрь май сентябрь май сентябрь май сентябрь май 

1.               

2.               

3.               

4.               

5.               

6.               

7.               

8.               

9.               

10.               

11.               

12.               

13.               

14.               

15.               

16.               

17.               
Итоговый показатель по группе (среднее значение)             

Высокий уровень: _____  %  ( _____ чел.), Средний уровень:___   % (___  чел.),  низкий уровень: _____%   ( ___ чел.) 

ВЫВОД: 

 

 
 



Протокол обследования детей по формированию осознанного отношения к своему здоровью 
Средний дошкольный возраст 4-5  лет 

 
№ 

Фамилия, имя ребёнка 

Соблюдает правила 

элементарной личной 

гигиены, 

самообслуживания, имеет 

навыки опрятности. 

Знает  особенности строения тела 

человека 

Итоговый показатель по каждому 

ребёнку (среднее значение) 

сентябрь май сентябрь май сентябрь май 

1        
2        
3        
4        
5        
6        
7        
8        
9        
10        
11        
12        
13        
22        
23        
Высокий уровень: _____  %  ( _____ чел), Средний уровень:___   % (___  чел),  низкий уровень:_____%   ( ___ чел) 

ВЫВОД 

 

 

 
 
 
 



Протокол обследования детей по формированию осознанного отношения к своему здоровью 
Старший  дошкольный возраст 5-6 лет 

 
№ 

Фамилия, имя ребёнка 

Соблюдает элементарные 

правила личной гигиены, 

самообслуживания, имеет 

навыки опрятности 

Знает о важных и вредных факторах 

здоровья, о значении для здоровья 

утренней гимнастики, закаливания, 

соблюдение режима дня 

Итоговый показатель по каждому 

ребёнку (среднее значение) 

сентябрь май сентябрь май сентябрь май 

1        
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Высокий уровень: _____  %  ( _____ чел), Средний уровень:___   % (___  чел),  низкий уровень:_____%   ( ___ чел) 

ВЫВОД 

 

 

 

 


